
Smlouva o spolupráci 
uzavřená 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění    
 

 
 
Lundbeck ČR s.r.o. 
 
se sídlem:        Bozděchova 7, Praha 5, 150 00  
IČ:              25662180  
DIČ:             CZ25662180  
Bankovní spojení: č. ú. 064450-6004400009/6300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 59105 
jednající:  PharmDr. Helena Rösslerová, MBA, Country Manager 
(dále jen „Dodavatel“)  
 
a 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

  a Ing. Františkem Lešundákem, členem představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:  280123725/0300 

IČ:   275 20 536 

DIČ:   CZ275 20 536 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka č. 2629 

 (dále jen „Odběratel“) 
 

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi v rámci obchodní spolupráce dochází, a to na základě 
separátních smluv, k prodeji a koupi léčivých přípravků uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále též 
"zboží"). Tyto léčivé přípravky jsou určeny výhradně pro potřeby Odběratele. 

 
2. Předmětem této smlouvy je vzájemná dohoda o poskytnutí obratového zvýhodnění, a to ve výši a za 

podmínek stanovených níže. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Dodavatel je povinen při 
postupu podle této smlouvy respektovat veřejnoprávní ustanovení zák. č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže, v platném znění. Pokud by postup podle této smlouvy mohl mít za následek 
nežádoucí účinky na hospodářskou soutěž v rozporu s platnými ustanoveními shora uvedeného zákona, 
zavazují se smluvní strany jednat o změně této smlouvy. V případě, že nedojde k jejich dohodě, je 
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy písemně odstoupit.   

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že žádné ustanovení této smlouvy nebude vykládáno jako povinnost 

Odběratele odbírat určité zboží a skutečnost, zda bude či nebude určité zboží během trvání této 
smlouvy objednáno, závisí plně na vůli Odběratele. Odběratel nadále disponuje absolutní smluvní 
volností co do výběru výrobků, a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či dodávány Dodavatelem nebo 
zda jsou výrobky konkurenčními s výrobky Dodavatele. 



 
II. Obratové zvýhodnění 

 
1. xxxxxxxxxxxxxx 

 
2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama zboží ani poskytnutí daru či 

sponzorského příspěvku Odběrateli, ani poskytnutí slevy z ceny zboží odebíraného Odběratelem, ale 
poskytnutí obratového zvýhodnění závislého na množství zboží odebraného Odběratelem. 

 
III. Prohlášení smluvních stran 

 
1. Odběratel tímto výslovně prohlašuje a zaručuje, že: 

 
a) má veškeré licence a povolení, které mohou být nezbytné či vyžadované ze zákona za účelem 

poskytování zdravotní péče, a tyto licence a povolení jsou platné a účinné v plném rozsahu; 
b. prohlašuje a ujišťuje, že uzavření této smlouvy není v rozporu s podmínkami stanovenými 

v jakékoli smlouvě uzavřené se třetí stranou, její plnění z její strany nepovede k porušení práv 
třetích osob, etických standardů, ani použitelných právních, obecně závazných ani interních 
předpisů včetně nařízení, příkazů (včetně příkazů ministra) nebo předpisů nadřízených orgánů 
nebo jiných pravidel a pokynů, kterými je Odběratel povinen se řídit; 

c. neexistuje žádný nárok, žaloba, řízení nebo šetření státních orgánů, nebo dle vědomí 
Odběratele takový nárok, žaloba, řízení nebo šetření státních orgánů nehrozí, který by měl 
nepříznivý dopad na její schopnost plnit své povinnosti podle této smlouvy nebo který by 
způsoboval neplatnost nebo nevynutitelnost této smlouvy; 

d. plnění této smlouvy a poskytování obratového zvýhodnění není prostředek přesvědčování či 
motivace k používání zboží nebo k jakémukoli ovlivnění výsledků klinických hodnocení zboží či 
k přímému nebo nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoli rozhodnutí týkajících se Dodavatele. 

 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí slevy či 

jiného plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, která 
je členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu Odběratele nebo která je v pracovním či 
jiném obdobném poměru k Odběrateli, zejména lékařům, farmaceutům, střednímu zdravotnickému 
personálu, dále jejich administrativnímu personálu, jakož i všem dalším osobám. 

 
 
3.         Smluvní strany si poskytly a dále si poskytnou po podpisu této smlouvy v rámci smluvního vztahu   určité 

dokumenty a informace, a to ať již ústně či v písemné a/nebo elektronické formě, které budou 
smluvními stranami považovány za přísně důvěrné. Zejména se jedná (nikoliv však výlučně) o jakékoli 
informace o jakékoli smluvní dokumentaci, obchodní informace, technické informace, finanční 
informace, marketingové informace, informace o spolupracujících osobách a o veškeré informace, které 
druhá smluvní strana příjme podle této smlouvy, dále informace, tvořící obsah této smlouvy a 
informace, které si smluvní strany sdělí písemně při jednání o této smlouvě. Tyto informace budou 
považovány za důvěrné, ať již jsou tak označeny nebo nikoli (dále jen "Důvěrné informace"). 



             Smluvní strany se dohodly, že Důvěrné informace po dobu ochrany druhá smluvní strana nikomu 
neprozradí a přijme veškerá taková opatření, která znemožní jejich přístupnost, neoprávněné užití, 
zveřejnění, publikování či jakékoli šíření. Toto ujednání neplatí pro případy, kdy je sdělení Důvěrných 
informací požadovány platnými právními předpisy, rozhodnutím orgánu státní správy nebo pokud jde o 
případy, kdy jsou Důvěrné informace sdělovány auditorům, advokátům nebo poradcům dané smluvní 
strany. 

             Smluvní strany se zavazují, že za účelem ochrany Důvěrných informací vynaloží po dobu ochrany 
veškerou odbornou péči, v žádném případě ne menší než vynakládá na ochranu svých vlastních 
důvěrných informací obdobného významu. 

             Smluvní strany se zároveň výslovně a neodvolatelně zavazují k tomu, že Důvěrné informace zpřístupní 
třetím osobám po dobu ochrany výlučně jen s předchozím výslovným písemným svolením druhé 
smluvní strany s výjimkou sjednanou v předchozích odstavcích této smlouvy. 

 
4.          Nemocnice Pardubického kraje, a.s. prohlašují a zaručují, že budou dodržovat Etický kodex společnosti 

Lundbeck (příloha č. 3). 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx : 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit smírně 
dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou právní 
úpravou. 

 
4. Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy neposkytnou jakékoliv 

třetí straně, s výjimkou kontrolních orgánů, zpracovatelů účetnictví smluvních stran a auditorů. 
 
5. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění 

zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu očíslovaného 
dodatku. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní 
strany svým podpisem. 

 
7. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení občanského 

zákoníku. 
 
8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, obou s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom výtisku. 
 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

10. Ustanovení této smlouvy se použijí také na období od 1. 1. 2019 do data účinnosti této smlouvy. 
 

11. Tato smlouva ruší veškeré předešlé dohody. 
 



 
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Seznam zboží 
Příloha č. 2 – Množstevní bonus. 
Příloha č.3 – Principy zásad chování 
 
 
 
 

 
V Praze dne 30.10.2019    V Pardubicích dne 18.11.2019   
 
 
 
 
……………………………………….    ……………………………………… 
Lundbeck ČR s.r.o                  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
PharmDr. Helena Rösslerová,MBA                               MUDr. Tomáš Gottvald 
Country Manager                  předseda představenstva 
 
 
 

....…………………………………… 
       Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   
                                 Ing. František Lešundák 

           místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                             Příloha č. 1 Obchodní tajemství   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.2 Množstevní bonus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
 
Principy zásad chování ve společnosti Lundbeck Česká republika s.r.o. 

Povinnosti třetích stran 

 
 
Podle zásad chování společnosti Lundbeck představují Třetí strany odborníky a celky činné v rámci klíčových 

obchodních oblastí společnosti Lundbeck, ať už jménem společnosti Lundbeck, nebo v jejím hmotném zájmu. 
Činnost vykonávaná Třetími stranami zahrnuje, mimo jiné, neklinický bezpečnostní výzkum a jinou výzkumnou 
činnost, klinický výzkum, vztahy s úřady, např. celním úřadem nebo agenturami pro léčiva, výrobu léčebných 
produktů Lundbeck, činnost podporující vstup na trh, lékařské informační nebo propagační aktivity, prodejní a 
marketingové aktivity, včetně distribuce a styku s veřejností. 
 
V rozsahu odpovídajícím výkonu práv a povinností v rámci dohod uzavřených se společností Lundbeck („Dohoda“) 

se musí Třetí strana společnosti Lundbeck zavázat k dodržování níže uvedených povinností: 
 
Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, aby byli všichni relevantní zaměstnanci informováni o svých povinnostech 
uvedených níže a podle potřeby vyškoleni. Třetí strana společnosti Lundbeck bude společnost Lundbeck okamžitě 
informovat v případě, že bude mít podezření, nebo se dozví o jakémkoli zanedbání ze strany svých zaměstnanců, 
které bude v rozporu s níže uvedenými povinnostmi. V případě nesouladu mezi podmínkami Dohody a níže 
uvedenými požadavky platí podmínky, které představují nejpřísnější povinnost pro Třetí stranu společnosti 

Lundbeck. 
 
Společnost Lundbeck má právo auditovat relevantní knihy, záznamy, zařízení, apod. třetí strany společnosti 
Lundbeck, aby zajistila shodu s výše uvedenými požadavky. Třetí strana společnosti Lundbeck bude při každém 
takovém auditu v dobré víře nápomocna a zpřístupní auditorům společnosti Lundbeck veškerý potřebný personál, 
procesy, knihy, záznamy, apod.  

 
Zodpovědné a transparentní vztahy 

Třetí strana společnosti Lundbeck bude své povinnosti vyplývající z Dohody plnit profesionálně a bez předsudků 
nebo rozporů s vlastními profesionálními nebo osobními zájmy. 
 
Spravedlivá a otevřená soutěž 
Třetí strana společnosti Lundbeck bude dodržovat veškeré platné zákony, předpisy, směrnice a průmyslové normy, 

aby hájila a chránila spravedlivou a otevřenou soutěž, a nedopustí se žádného protiprávního jednání, které by 
soutěži bránilo. 
 
Proti korupci 
Třetí strana společnosti Lundbeck se nedopustila a nedopustí, přímo ani nepřímo, úplatkářství, včetně drobných 
úplatků nebo tzv.odměn za urychlené vyřízení (facilitation payments). Dále se Třetí strana společnosti Lundbeck 
nedopustila a nedopustí, přímo ani nepřímo, finančního podvodu proti společnosti Lundbeck, jejím partnerům nebo 

vládním celkům. Třetí strana společnosti Lundbeck povede přesné knihy a záznamy týkající se její činnosti v rámci 
Dohody a zajistí konání adekvátních interních kontrol s ohledem na aktivity a transakce Třetí strany společnosti 
Lundbeck v rámci Dohody, aby nedocházelo k takovým podvodům a korupci. 

 
Akce, dárky a pohostinnost pro zdravotníky 
Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, že veškeré akce sponzorované touto Třetí stranou společnosti Lundbeck 

budou v souladu s platnými zákony, předpisy, směrnicemi a průmyslovými normami. Dále bude Třetí strana 
společnosti Lundbeck (i) schopná doložit profesionální účel veškerých plateb za akce, pohostinnost a dárky; (ii) 
pořádat zábavní, rekreační nebo společenské aktivity ve skromné formě, odpovídající dané konkrétní akci; (iii) 
nabízet pouze dárky, které lze považovat za přiměřené podle místních norem farmaceutického průmyslu, a které 
mají pro příjemce profesionální hodnotu; (iv) v případě sponzorování účasti zdravotníka na nějaké akci hradit pouze 
cestovné, stravu, ubytování a registrační poplatky; (v) zdrží se úhrady soukromých výdajů nevztahujících se k akci, 
ani nebude účastníkům kompenzovat čas strávený na akci nebo výdaje za partnery, rodinné příslušníky nebo jinou 

společnost; (vi) zajišťovat, že rozhodnutí pozvat zdravotníky na mezinárodní akce je založeno na profesionálních 
nebo logistických argumentech; (vii) zajišťovat, že kompenzace nabízené zdravotníkům hovořícím nebo 
prezentujícím na akci mají přiměřenou tržní hodnotu. 
 
 

Dary a sponzorství 



Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, aby veškeré dary a sponzorství poskytnuté touto Třetí stranou společnosti 

Lundbeck (i) byly pro účely bona fide; (ii) nepředstavovaly získání obchodní výhody a (iii) byly v souladu s platnými 
zákony, předpisy, směrnicemi a průmyslovými normami. 
 
Výzkum na zvířatech 
Třetí strana společnosti Lundbeck bude při výzkumu na zvířatech dodržovat postupy a procesy, které jsou v souladu 
s platnými zákony, předpisy, směrnicemi a průmyslovými normami, a které jsou v souladu s Etickou politikou pro 
zvířata ve společnosti Lundbeck. Dále Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, aby všichni její zaměstnanci 

pracující se zvířaty byli patřičně a doložitelně vzděláni a vyškoleni. 
 
Klinický výzkum 
Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, aby byly veškeré aktivity klinického výzkumu prováděny v souladu 
s platnými zákony, předpisy, směrnicemi a průmyslovými normami, včetně, mimo jiné, mezinárodních směrnic, 
Správné klinické praxe (GCP - Good Clinical Practice) a etických standardů splňujících mezinárodní požadavky. Dále 

Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, aby všichni její zaměstnanci byli vyškoleni v příslušných studijních 
postupech před tím, než se zapojí do aktivit klinického výzkumu. 

 
Propagační aktivity 
Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, aby byly veškeré propagační aktivity vykonávané touto Třetí stranou 
společnosti Lundbeck v souladu s platnými zákony, předpisy, směrnicemi a průmyslovými normami. Konkrétně, 
Třetí strana společnosti Lundbeck (i) nikdy nenabídne žádné nepatřičné nebo nevhodné výhody výměnou za 

předepisování, doporučování nákupu, dodávání nebo podávání léčebných produktů; (ii) bude používat pouze 
propagační materiály schválené podle lékařských, právních a regulačních revizí; (iii) bude používat pouze 
propagační materiály, které jsou aktuální, kompletní a zřetelně odkazují na zdroj informací; (iv) bude propagovat 
pouze produkty, které mají platné tržní povolení v zemi, kde tato Třetí strana společnosti Lundbeck působí; (v) 
nikdy se nezapojí do propagačních aktivit mimo značku; (vi) bude poskytovat informace mimo značku pouze 
v souladu s platnými místními zákony, předpisy a místními postupy společnosti Lundbeck; (vii) zajistí, aby veškeré 
vzorky poskytnuté zdravotníkům byly kontrolované a vyúčtovatelné. Příslušní zaměstnanci společnosti Lundbeck 

absolvují ověřovací školení příslušných propagačních praktik/aktivit, podle přiměřených požadavků společnosti 
Lundbeck. 
 

 
Bezpečnost našich pacientů 
Třetí strana společnosti Lundbeck bude udržovat efektivní systém farmakovigilance, který bude v souladu 

s platnými mezinárodními a národními zákony, předpisy, směrnicemi a průmyslovými normami. Třetí strana 
společnosti Lundbeck se bezodkladně obrátí na safety@lundbeck.com v případě podezření na nežádoucí účinky 
související s používáním produktů společnosti Lundbeck. Dále bude Třetí strana společnosti Lundbeck bezodkladně 
informovat společnost Lundbeck o veškerých zjištěných případech padělků a podezření na padělky produktů 
společnosti Lundbeck. 
 
Lidské zdroje 

Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí soulad s platnými národními a mezinárodními zákony vztahujícími se 
k lidským právům a pracovním právům. Třetí strana společnosti Lundbeck musí pro své zaměstnance především 
zajistit (i) poskytnutí alespoň minimálního příjmu, který pokryje jejich základní potřeby; (ii) poskytnutí práva na 
odpočinek; (iii) ochranu před diskriminací na pracovišti; (iv) ochranu před nátlakem a ponižujícím zacházením; (v) 

respektování práva na svobodu shromažďování; a (vi) podporu efektivního zrušení dětské práce. 
 
Zdraví, bezpečnost a životní prostředí 

Třetí strana společnosti Lundbeck (i) bude dodržovat zdravotní, bezpečnostní a environmentální postupy, které 
zajistí soulad s platnými zákony, předpisy, směrnicemi a průmyslovými normami a (ii) zajistí, aby měli všichni její 
zaměstnanci takové pracovní podmínky a vědomosti, které jsou nutné k výkonu jejich práce zdravým a bezpečným 
způsobem a k minimalizaci dopadů na životní prostředí. 
 
 

Dodavatelské standardy 
Třetí strana společnosti Lundbeck zajistí, aby se její přímí dodavatelé zavázali k dodržování platných národních a 
mezinárodních zákonů vztahujících se k lidským právům, pracovním právům, ochraně životního prostředí a 
prevenci korupce. Především musí Třetí strana společnosti Lundbeck zajistit, aby její přímí dodavatelé (i) 
poskytovali svým zaměstnancům alespoň minimální příjem, který pokryje jejich základní potřeby; (ii) poskytovali 
svým zaměstnancům právo na odpočinek; (iii) chránili své zaměstnance před diskriminací na pracovišti; (iv) chránili 

své zaměstnance před nátlakem a ponižujícím zacházením; (v) respektovali právo svých zaměstnanců na svobodu 

shromažďování; (vi) podporovali efektivní zrušení dětské práce; (vii) poskytovali svým zaměstnancům bezpečné a 
zdravé pracovní podmínky; (viii) chránili a zlepšovali životní prostředí; a (ix) vyvíjeli úsilí proti korupci v jakékoli 
formě. 



 

 
 
  
 
 
 

 


